

# Gruppetilbud til Ældre Sagens lokalafdelinger

## Tre aktuelle foredrag om Danmark fra 2. Verdenskrig til i dag

### **"Ivan – og Putin – ved hvor DU bor".**

Foredrag om de østeuropæiske angrebsplaner mod Danmark og Danmarks geostrategiske position som "prop" i adgangen til og fra Østersøen. I høj grad aktuelt nu på grund af situationen i Østeuropa.

### **"Kold krig og angrebet på gasledningerne i Østersøen".**

Østersøen som en sikkerhedstrussel mod Danmark -og den hemmelige efterretningskrig mod Danmark – før og nu. Foredraget bygger på bogen "Den Hemmelige Krig" og hidtil hemmeligholdt materiale fra Central Intelligence Agency, Forsvarets Efterretningstjeneste og hemmelige kilder i Sverige og Storbritannien.

### **"Flugten over Østersøen".**

Foredrag om de tusinder af østtyskere, der risikerede livet ved at flygte over Østersøen til Danmark – og de ganske få det lykkedes for. I årene 1961 til 1989 forsøgte omkring 6000 borgere i Den socialistiske arbejder- og bondestat DDR, at flygte fra det østtyske diktatur – via "Den usynlige Mur" Østersøen. Det lykkedes kun for 549.

## **Om Niels Jensen**

Foredragsholder Niels Jensen er uddannet teknikumingeniør, reserveofficer og flyverløjtnant af 2. grad af reserven. Efterretningsofficersuddannelse ved Hærens Specialskole og funktion som taktisk efterretningsofficer og kontraefterretningsofficer i 1970'erne og 1980'erne. Civilt virke som dagbladsjournalist og forfatter i 40 år. Har skrevet mere end 40 bøger om historiske emner især perioden under Den kolde Krig fra 1945 til 2000.

## **Priser og kontaktinformation**

Hver foredrag er på to gange 45 minutter. Niels Jensen medbringer en lille udstilling med relation til de enkelte foredrag. Prisen er 4000 kr. plus kørsel efter statens regler, fra Kongens Lyngby og retur. Ved bestilling af flere end ét foredrag gives nedslag i prisen.

Kontakt:

Email: [niels.jensen@jetra.dk](mailto:niels.jensen@jetra.dk)

Telefon: 40 55 55 88

Se yderligere information m.m. via hjemmesiden: [www.jetra.dk](http://www.jetra.dk)

